
 Raadsvoorstel

Corsanr. 19.096976 Pagina 1 van 4

Datum besluit B&W 29 oktober 2019
Forumverg. d.d. 3 dec 2019
Agendapunt nr. 9

Portefeuillehouder(s) J. Keus - Financiën, Energietransitie en Handhavingsbeleid
Redacteur A.L.J. Tilli

Doorkiesnummer (070) 326 18 60
Afdeling  Concerncontrol

Corsanummer 19.096976

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Deelname aan de gemeenschappelijke regeling Avalex in de werkgeversvereniging voor 
gemeenschappelijke regelingen

2. Voorstel
Aan het bestuur van de Avalex kenbaar te maken dat het voornemen om lid te worden van 
de nieuwe VNG werkgeversvereniging voor gemeentelijke gemeenschappelijke regelingen 
geen aanleiding geeft voor wensen en bedenkingen.

3. Inleiding
Op 1 januari 2020 treedt de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) in werking. 
Via het lidmaatschap van de VNG gaan de gemeenten per die datum de nieuwe Cao 
gemeenten volgen. Gemeenschappelijke regelingen kunnen echter geen lid zijn van de 
VNG. Daarom heeft het VNG bestuur op 18 april jl. besloten een werkgeversvereniging op 
te richten. Door bij deze vereniging aan te sluiten wordt het voor gemeentelijke 
gemeenschappelijke regelingen, zoals die van Avalex, mogelijk eveneens de Cao 
gemeenten te gaan volgen met ingang van 1 januari 2020. In de bijgevoegde brief van de 
VNG van 21 mei is een uitgebreide toelichting opgenomen op het bovenstaande. 

Het bestuur van Avalex heeft op 27 september 2019 besloten te gaan deelnemen in de 
genoemde werkgeversvereniging. Artikel 55a van de Wet gemeenschappelijke regelingen 
(Wgr) schrijft voor dat dit voornemen of ontwerpbesluit dient te worden toegezonden aan de 
gemeenteraden en de Provinciale Staten teneinde hen in de gelegenheid te stellen wensen 
en bedenkingen ter kennis te brengen van het algemeen bestuur. Er is geen aanleiding 
wensen en bedenkingen in te dienen. 

4. Beoogd effect
Avalex volgt op dit moment de rechtspositie van een van de deelnemende gemeenten. Door 
deel te nemen in de werkgeversvereniging voor gemeentelijke gemeenschappelijke 
regelingen wordt bereikt dat Avalex vanaf 1 januari 2020 zijn medewerkers dezelfde 
arbeidsvoorwaarden kan blijven bieden als in de Cao gemeenten.

5. Argumenten
In de bijgevoegde ledenbrief van de VNG wordt uitgebreid ingegaan op de voordelen van 
een aparte Cao voor niet-gemeenten identiek aan de Cao Gemeenten. 

6. Kanttekeningen
n.v.t.

7. Financiën
n.v.t.



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 19.096976 Pagina 2 van 4

8. Vervolg
Gelet op de datum van inwerkingtreding van de Wnra (1 januari 2020) is gevraagd voor 
4 december 2019 te reageren. Eventuele wensen en bedenkingen kunnen dan nog worden 
betrokken bij de besluitvorming van het bestuur. 

9. Communicatie
n.v.t.

10. Bijlagen
Brief Avalex met bijlagen d.d. 8 oktober 2019 (Corsa nr. 19.096992)

Burgemeester en wethouders,
de secretaris,

drs. M. Middendorp MPC

de burgemeester,

drs. M.J. Bezuijen



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 19.096976 Pagina 3 van 4



 Raadsbesluit

Corsanr. 19.096976 Pagina 4 van 4

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op (datum) 2019
Gelezen het voorstel van het College van burgemeester & wethouders
d.d. 29 oktober 2019, nr. 

B E S L U I T :

Aan het bestuur van de Avalex kenbaar te maken dat het voornemen om lid te worden van de 
nieuwe VNG werkgeversvereniging voor gemeentelijke gemeenschappelijke regelingen geen 
aanleiding geeft voor wensen en bedenkingen.

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van (datum).

de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

drs. M.J. Bezuijen


